

ERÄPARTIOLIPPUKUNTA NIITYKÄRPPIEN TUKEMINEN/ VALTUUSTOALOITE

373/00.02.06/2022

KV 29.08.2022 § 69

Kokoomuksen valtuustoryhmän aloite:

"Eräpartiolippukunta Niitykärpät ovat tehneet Limingassa vaikuttavaa nuorisotyötä jo vuosikymmenien ajan. Lippukunta on Suomen toiseksi suurin ja tällä hetkellä jäsenmäärä on noin 365 jäsentä. Partion merkitys nuorille kantaa kauas tulevaisuuteen. Partio opettaa mm. sosiaalisia taitoja, keskinäistä viestintää, selviytymistä, erätaitoja, ongelmanratkaisukykyä sekä johtajuutta. Sanonta "Kerran partiolainen, aina partiolainen" pitää erinomaisesti paikkaansa.

Niitykärpät remontoivat nyt palaneen vanhan navetan kotikoloksi 1980-luvulla. Tulipalo oli partiotoiminnalle erittäin suuri menetys, sillä partiolaiset menettivät omat kokoontumistilansa, kotikolonsa. Tällä hetkellä on meneillään väliaikaisten kokoontumistilojen kartoitus. Suuri määrä lapsia ja nuoria ovat vailla kunnollisia harrastustiloja Limingan kylällä.

Limingan Kokoomus esittää, että Limingan kunta kartoittaa kaikki omat tilansa, joita voisi tarjota partiolaisten käyttöön. Lisäksi esitämme, että kunta etsii keinoja, millä tavalla voisi olla mukana edesauttamassa uusien tilojen valmistumista, olipa se tukeminen sitten vaikka rahallista tai materiaalista."

Päätös

Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Valmistelija

Kirjasto- ja kulttuurijohtaja Janne Nevala, p. 050 318 2043,
janne.nevala@liminka.fi**Vastaus valtuustoaloitteeseen:**

Kuten aloitteessa todetaan, Eräpartiolippukunta Niitykärpät on tehnyt jo pitkään merkittävää nuorisotyötä Limingan kunnassa. Kunta on tukenut lippukunnan toimintaa vuosittain nuorisotoimintaan suunnatuilla avustuksilla.

Kotikolon palo oli suuri menetys ja vaikeutti merkittävästi lippukunnan toimintaa. Kunnasta kartoitettiin mahdollisia korvaavia tiloja ja lähestyttiin lippukuntaa kysymällä heidän tarpeitaan tilojen suhteen. Niitykärpät löysi kuitenkin itse korvaavat tilat ja toiminta pystyy jatkumaan, kunnes uusi, pysyvämpi tila rakennetaan.